ΠΑΛΛ. Πῶς γὰρ οὐ; γέγραπται γὰρ ὅτι Χριστὸς,
 Θεοῦ δύναμις καὶ Θεοῦ σοφία, γέγονεν ἡμῖν ταῦτα
 παρὰ τοῦ Θεοῦ.

ΚΥΡ. Ἰερὰ δὲ βρωῖσις τοῖς εἰς λειτουργίαν ἐξει-
 λεγμένοις τὰ κρέα. Δέδοται δὲ τοῖς ἀζύμοις ἄρτοις
 ὁμοῦ, συμμετέχοντος οὐδενὸς τῶν ἀλλογενῶν, ἢ, εἰ
 τοῦτο δρῶν τις, καὶ τεθνησομένου. Ψυχὰς γὰρ ἀν
 πρόποι ταῖς ἱεραῖς τὸ ἐν μεθέξει γίνεσθαι τροφῆς
 ἁγίας, τοντέστι, τοῦ σώματος τοῦ Χριστοῦ, καὶ
 ἀπρόσβιτος τοῖς ἀλλογενέσιν ἢ εὐλογία. Νοοῖτο δ' ἀν
 ἑτερογενὲς καὶ τὸ ἀπιστον εἶναι καὶ ἀβάπιστον γένος,
 καὶ πρὸς τούτοις εἶναι τὸ ἐξεστραμμένον εἰς ἑτερό-
 φρονα νοῦν, καὶ ταῖς τῶν ἁγίων ἀσύμβατον γνώμαις,
 καὶ ὡς ἐν φαυλότῃ δογματῶν διεσχοινισμένον. Δα-
 πανάται δὲ καὶ πυρὶ πᾶν ὅσον ἐστὶ τῆς θυσίας λει-

minentur, quam aures. Sanctæ sint igitur aures
 certæ veritatis et rectorum dogmatum studiosis :
 id porro Christi donum est, et cœleste munus, e
 sancti illius sanguinis opus : nam omnes res præ-
 claras in ipso et per ipsum consequimur. Ideoque e
 manus sanctificabatur, quæ est ad operandum et
 efficiendum apta, et pes, qui rectorum gressuum evi-
 dens est signum ac nota, De sanctis enim factis no-
 bis gloriam parare oportet, et per eam semitam in-
 cedendum, quæ nos ad ea omnia, quæ Deo placent,
 compendiaría via perducat, juxta id, quod in Psal-
 mis canitur : « Et converti pedes meos in testimo-
 nia tua » ; » et illud, quod in libro Proverbiorum
 habetur : « Rectos gressus fac pedibus tuis, et vias
 tuas dirige » . » Genus igitur sacrum et electum
 sanctas aures habeat, manum similiter ac pedem iis
 quos jam diximus modis, dextraque omnia peruncta,
 et tanquam summo loco, id est, in extremis. Ex-
 tremum enim inquit auris, et pedis, et manus :
 omnis enim actio proba, mea quidem sententia,
 strenua ac dextra est, nihilque de vitio sinistrum
 habet, et usque ad extrema, id est, perpetuo seu
 ad finem usque porrigitur. Qui enim Deo consecrat
 sunt, eos in sanctificatione dextros esse et perpetuo
 perseverantes convenit. « Qui incepit, » inquit,
 « opus bonum in vobis, perficiat » . » Valde autem
 absurdum est, retrorsum cedere quodammodo
 boni operis perficiendi pertæsos. Sed, quoniam Dei
 figuram gerit Moyses, afferunt quidem sacrificium
 Aaron et ejus filii, sed ille suscipit ; qua in re Deus
 quodammodo designat, se eorum, qui ita sanctificati
 sunt, oblata in Christo sacrificia propemodum de
 manibus in manus accepturum, **398** neque fore,
 ut id munus dedignetur, quod Christi suavi odore
 sit præditum : idque, ut opinor, est interaneorum
 oblatio, quæ illi incendantur. Separantur autem sa-
 cerdoti pectusculum et armus ab ariete consumma-
 tionis. Et armus virium esse nota potest, pectuscu-
 lum vero cordis ac renum. Datus est autem sancto
 sacroque generi Christus a Deo ac Patre, virtus et
 sapientia. An vero non in eo sapientes ac fortes su-
 mus ?

PALL. Quidni simus? scriptum est enim, Chri-
 stum Dei virtutem esse Deique sapientiam, eumque
 D hæc nobis a Deo factum esse » .

CYR. Esca porro sacra hominibus ad Dei mini-
 sterium electis carnes sunt, eaque simul cum infer-
 mentatis panibus data, nullo alienigena ad ejus par-
 ticipationem admissio, aut, si quis id fecisset, etiam
 morituro. Sacros enim animos decet esse sanctæ il-
 lius escæ, id est, corporis Christi participes ; neque
 alienigenis licet ad benedictionem accedere. Alie-
 num porro genus censi potest, tum illud infidele
 et baptismatis expertum, tum præterea illud diversa
 opinione perversum, et a sanctorum hominum sen-
 tentia dissidens, ac dogmatum improbitate disjun-
 ctum. Absumentur autem igni omnes sacrificii re-

⁵⁵ Psal. cxviii, 59. ⁵⁶ Prov. iv, 26 ; Hebr. xii, 13. ⁵⁷ Philipp. i, 6. ⁵⁸ I Cor. i, 24.

liquiæ, iis ne postero quidem die vesci permittente lege : alterum enim sanctificationis modum in futuro sæculo, ut opinor, habebimus, qui non jam corporaliter, sed spiritualiter efficietur, et ea ratione quam novit ille, qui omnia immutat Deus, et quocunque voluerit, transfert. His autem verbis adjuncta est non inepta intelligentia ; nam, destructa jam in nobis morte post resurrectionem ex mortuis, non erunt illa necessaria per quæ mortem effugere licebat. Alter igitur sanctificationis modus illius temporis statui conveniens cogitandus est, cum Christus nobiscum erit. Cum igitur, quod nobis in mentem venit, dixerimus : iis, qui meliora intelligere poterunt, concedemus. Et fortasse ejusmodi quidpiam significat beatus Paulus, dicens : « Cum venerit quod perfectum est, evacuabitur quod ex parte est ; » id est, finem habebit et consistet.

PALL. Consentaneum videtur.

CYR. Atque hæc perficienda **399** esse dixit in consecratione sacerdotum. Congregatis autem sacerdotibus Israel, et in Ecclesiam collectis, publicam eorum declarationem fieri præcepit, dicens : « Sume Aaron et filios ejus, et oleum unctionis, et vitulum pro peccato, et duos arietes, et canistrum azymorum, et omnem congregationem convoca ad ostium tabernaculi testimonii. Et dixit Moyses congregationi : et fecit sicut præceperat ei Dominus ; et conventum habuit ad ostium tabernaculi testimonii. Et dixit Moyses : Hoc est verbum, quod mandavit Dominus facere ; et induit decenter Aaron atque etiam sacerdotes, asperitque oleo unctionis altare septies, et omnia ejus vasa, et labrum, inquit, tabernaculum et omnia, quæ in eo erant, et sanctificavit ea ⁴⁰. » Sanctum est enim tabernaculum quidem, altare tamen sanctificatione Spiritus perfecte præditum est, non tanquam ex rationalium naturarum numero ejus particeps factum (neque enim ita sanctum est, ut verbi gratia, angeli natura, ut hominis anima), sed ex contactu quodammodo sacrificii, quod super illum imponebatur. Sanctus est enim etiam locus, ubicunque fuerit Christus. Peruncto igitur altari septies, hoc est, abunde, sanctificat ipsum Aaron : infudit enim super illum unctionis oleum, ac præterea obtulit hostias tum pro illo, tum pro ejus filiis eo modo, quo superius exposuimus. His vero perfectis, præcepit adhuc dicens : « Et ab ostio tabernaculi testimonii non egrediemini septem diebus, quousque dies impleatur, dies consummationis vestræ. Septem enim dies consecrabit manus vestras, sicut fecit hoc, quo mandavit Dominus facere, ut propitiatur pro vobis, et ad ostium tabernaculi testimonii sedebitis septem dies : nocte et die servabitis custodias Domini, ut non moriamini : sic enim mandavit mihi Dominus Deus ⁴¹. » Quinam uniuscujusque sacrificii fuerit ritus, satis est a nobis superiori sermone demonstratum ; quapropter, omissa de his rebus subtilitate disserendi, ad illud pergamus. Non permittit lex eos, qui sacram egre-